ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4295 от 24.06.2015
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 23.12.2014

№ 8736 «О порядке предоставления

из бюджета муниципального образования

городской округ город Сургут субсидии

на финансовое обеспечение (возмещение)

затрат по капитальному ремонту

многоквартирных домов»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 23.12.2014 № 8736 «О порядке предоставления из бюджета муниципального образования городской округ город Сургут субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов» (с изменениями                     от 27.01.2015 № 437) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Абзацы пятый, шестой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- контрольно-ревизионное управление (далее – КРУ) – структурное                               подразделение главного распорядителя бюджетных средств Администрации города, осуществляющее обязательную проверку соблюдения условий, целей                            и порядка предоставления субсидии их получателями;

- орган муниципального финансового контроля – Контрольно-счетная                    палата города, осуществляющая обязательный внешний финансовый контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями».

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Департамент в течение десяти рабочих дней после утверждения настоящего порядка на соответствующий финансовый год при наличии проекта договора с получателем субсидии разрабатывает проект распоряжения Администрации города об утверждении перечня получателей субсидии и объема предоставляемой субсидии и направляет его в Администрацию города                        для рассмотрения и согласования в соответствии с Регламентом Администрации города».

1.3. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Остаток средств субсидии, полученный в результате проведения       конкурсов по отбору подрядных организаций, по согласованию с департаментом направляются получателем субсидии для проведения капитального ремонта общего имущества иных многоквартирных домов, ремонт которых предусмотрен в соответствии с краткосрочным планом, и учитывается в счет финансирования планового периода».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                   постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя      главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов